
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Helmond houdende regels omtrent aanwijzen van twee locaties bij

winkelcentrum de Bus als locatie voor 2 ondergrondse inzamelvoorzieningen

voor huishoudelijk restafval

Het college van de gemeente Helmond;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 oktober 2019;

 

Gelet op:

• Artikel 10.26 Wet milieubeheer;

• Artikel 4 van de Afvalstoffenverordening Helmond 2011;

• Artikel 1.4 Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Helmond 2017;

• Beleidsregel Locatiekeuze afvalvoorzieningen Helmond 2019;

• Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Overwegende dat:

• De Wet milieubeheer gemeenten de mogelijkheid biedt om in het belang van de doelmatigheid

huishoudelijke afvalstoffen in te zamelen nabij elk perceel;

• In dit deel van het winkelgebied de Bus afval wordt ingezameld d.m.v. van boven- en ondergrondse

containers;

• De locatie in dit besluit is aangewezen met inachtneming van de beleidsregel "Locatiekeuze

afvalvoorzieningen Helmond 2019";

Besluit:
A. Twee locaties bij winkelcentrum de Bus (Nieuwveld Noord: 2 bovengrondse textielcontainers, 2

ondergrondse glascontainer en Nieuwveld Zuid: 4 ondergrondse glascontainers, twee

bovengrondse textielcontainer en 1 ondergrondse restafvalcontainer), zoals aangegeven op de

bij dit besluit horende overzichtskaarten, aan te wijzen als locatie voor ondergrondse

inzamelvoorzieningen ten behoeve van de afvalinzameling;

 

B. Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

Besloten in de vergadering van 29 oktober 2019.

Burgemeester en wethouders van Helmond,

De burgemeester,

De gemeentesecretaris,

Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening

Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw

bezwaarschrift stuurt u aan het college van burgemeester en wethouders van Helmond, postbus 950,

5700 AZ Helmond. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.helmond.nl/bezwaar. Zorgt

u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de

gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt

uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter.

Een verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200

MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD).

Nr. 280037

GEMEENTEBLAD 19 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2019 nr. 280037 19 november 20191



Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ? Kijk

dan op de site van de gemeente Helmond, www.helmond.nl/bezwaar.

Gemeenteblad 2019 nr. 280037 19 november 20192



Bijlage  1:  Overzichtskaart locatie Nieuwveld (locatienummer 09008 en 09009)
09008

 

09009

 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 280037 19 november 20193


